
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG PHÚ SƠN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số :        /QĐ-UBND        Phú Sơn, ngày      tháng  01 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố, công khai Kế hoạch phát triển Kinh tế - xã hội 

phƣờng Phú Sơn năm 2025 

 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG PHÚ SƠN 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ  Nghị quyết số 42/NQ-HĐND, ngày 30/12/2024 của HĐND phường 

khóa III, kỳ họp thứ tám, nhiệm kỳ 2021-2026 về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - 

xã hội, đảm bảo Quốc phòng - an ninh năm 2025; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - thống kê phường Phú Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố, công khai Kế hoạch phát triển Kinh tế - xã hội phường 

Phú Sơn năm 2025, cụ thể: 

1. Về Kinh tế: 

1.1. Tổng giá trị SXKD: 2.331,553 tỷ đồng. 

Trong đó : 

- TMDV: 1.715 tỷ đồng; 

- CN-TTCN: 567 tỷ đồng; 

- SXNN: 49,553 tỷ đồng; 

+ Diện tích gieo cấy vụ Chiêm xuân: 74ha, năng xuất: 60tạ/ha, sản lượng 444 

tấn; Giá trị 4,351 tỷ đồng.  

+ Chăn nuôi: 35.580 con, giá trị 37,285 tỷ đồng.  

+ Diện tích vụ Mùa 18ha (Lúa, cá, vịt, sen), giá trị: 2,998 tỷ đồng. 

+ Nuôi trồng thủy sản: 15,5ha, giá trị 2,971 tỷ đồng.  

+ Diện tích rau màu: 18ha, giá trị: 1,948 tỷ đồng. 

1.2. Tổng vốn đầu tư toàn xã hội đạt 155 tỷ đồng. 

1.3. Thu nhập bình quân theo đầu người đạt 80 triệu đồng/người/năm.  

1.4. Xây dựng cơ bản - GTTL. 

 - Hoàn thành xây dựng công trình nhà lớp học 5 phòng học&các phòng chức 

năng trường Mầm Non.  

 - Hoàn thành xây dựng nhà kho trụ sở UBND phường.  

 - Sửa chữa trụ sở làm việc HĐND&UBND phường.  

 - Xây dựng các hạng mục phụ trợ Đền thờ Bát Hải Long Vương.  

 - Đào đắp 150m3 GT, thủy lợi nội đồng.  

 1.5. Tài chính - Ngân sách:  

- Tổng thu NS: 6.565.000.000đ; Tổng chi NS: 6.565.000.000đ.  



2 

- Thành lập 16 doanh nghiệp mới.  

2. Về văn hóa - xã hội. 
 - Tỷ lệ GĐVH đạt: 92%, GĐTT: 61%; giữ vững 06 khu phố văn hóa, 03 

cơ quan văn hoá; xây dựng 02 tuyến đường, 02 tuyến phố đạt chuẩn văn minh 

đô thị (Đường Lương Định Của, Bùi Xương Trạch, Phố Ngô Gia Khảm, Phan 

Đình Phùng).  

- Duy trì và tiếp tục thực hiện các tiêu chí về chuyển đối số.  

- Tỷ lệ hộ nghèo giảm còn 0,5%; hộ cận nghèo giảm còn 0,82% theo tiêu 

chí nghèo đa chiều, giai đoạn 2021-2025; 100% tỷ lệ rác thải được thu gom; 

100% người dân sử dụng nước hợp vệ sinh; Tỷ lệ người dân tham gia BHYT đạt 

95,5% trở lên.  

- Giữ vững trường MN và Trường TH&THCS đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1.  

- Nâng cao chất lượng giáo dục; duy trì phổ cập TH&THCS, trẻ MN 5 tuổi; 

42% số cháu vào nhà trẻ, 98% số cháu vào mẫu giáo (trong đó 100% trẻ 5 tuổi 

vào mẫu giáo); trẻ 6 tuổi vào lớp 1 đạt 100%.  

- Giữ vững phường đạt chuẩn Quốc gia về y tế giai đoạn đến 2030.  

- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên dưới 1%; tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh 

dưỡng dưới 5%; 100% trẻ em trong độ tuổi được tiêm chủng mở rộng và uống 

vitaminA; 100% bà mẹ có thai được tiêm chủng theo quy định.  

3. Công tác đảm bảo An toàn thực phẩm. 

Giữ vững phường an toàn thực phẩm nâng cao theo Quyết định số 

3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND Tỉnh Thanh Hóa về việc ban 

hành bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá, chấm điểm, công nhận xã, phường đạt 

tiêu chí ATTP nâng cao tỉnh Thanh hóa, giai đoạn 2022-2025.  

4. Quốc phòng - An ninh, Tư pháp - Hộ tịch; Tiếp Công dân. 

- Giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn phường.  

- Hoàn thành các chỉ tiêu về quân sự - quốc phòng; xây dựng và quản lý lực 

lượng dân quân vững mạnh; tuyển chọn gọi thanh niên lên đường nhập ngũ đảm 

bảo 100% chỉ tiêu Thị xã giao.  

- Giữ vững công an phường kiểu mẫu về ANTT và VMĐT;  

- 6/6 khu phố đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;  

- Thực hiện thành công Đề án xây dựng “Xã, phường, thị trấn, huyện, thị 

xã, thành phố không ma túy” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2024-2025.  

- Tổ chức các hoạt động tổ chức kỷ niệm 80 ngày thành lập lực lượng 

CAND 19/8/1945 - 19/8/2025. 

- Nâng cao chất lượng giải quyết các TTHC; thực hiện dịch vụ công trực 

tuyến một phần, dịch vụ công trực tuyến toàn trình đạt từ 80% trở lên. 

Điều 2. Căn cứ Kế hoạch phát triển Kinh tế - xã hội phường Phú Sơn năm 

2025 được công bố, công khai nêu trên. Công chức văn phòng- thống kê UBND 

phường có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc công khai theo quy định; Công 

chức phụ trách lĩnh vực thông tin, tuyên truyền có trách nhiệm phát thanh trên 

hệ thống loa truyền thanh của phường, đăng thông tin trên trang thông tin điện 

tử UBND phường…; các công chức, các cơ quan, các ngành, các tổ chức, các 

đơn vị, trưởng các khu phố có trách nhiệm triển khai thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



3 

Công chức văn phòng - thống kê UBND phường, các công chức UBND 

phường, các ngành, các cơ quan, đơn vị, trưởng các khu phố có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH  
- TTr Đảng ủy, HĐND phường; 

- UB MTTQ, các tổ chức đoàn thể phường; 

- Hiệu trưởng các nhà trường; 

- Trưởng CA, Trưởng trạm y tế phường; 

- Công chức UBND phường; 

- Trưởng các khu phố; 

- Lưu: VT.            

                                                                                           Nguyễn Xuân Lâm 
 


		lamnx.phusonbs@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-02T13:01:53+0700


		2025-01-02T14:30:18+0700


		2025-01-02T14:30:19+0700


		2025-01-02T14:31:40+0700




